相关主管部门的审批、核准或备案程序。

本次定向发行对象不涉及国资及外资，无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、

核准或备案程序。

本次股票定向发行尚需全国中小企业股份转让系统自律审查。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司的主营业务不会发生变化，不存在因本次发行而导致的业务和

资产整合计划；本次发行前后，公司控股股东、实际控制人、股权结构及公司治理结构不

会发生显著变化，不会给公司经营管理带来不利影响；员工持股计划认购本次发行的股

票，将有助于团队凝聚力，激发团队积极性，有利于公司的长远发展。

本次发行的募集资金将用于补充公司的流动资金，在满足公司生产经营需求的同时，

将进一步提高公司资金利用率，降低资产负债率，提升公司的盈利能力和抗风险能力。

本次发行后公司的经营管理状况将会得到进一步改善，更能有效地拓展公司业务的

盈利空间、增强持续发展能力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司的财务状况将得到改善，公司股本规模、总资产、净资产等财

务指标有一定程度的提高，募集资金的使用有利于提高公司资产流动性，优化资产负债

率。

本次发行完成后，公司的资本实力增强，从而进一步提高抵御财务风险的能力，为公

司各项业务的快速、稳健发展奠定资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，

提升公司的市场竞争力以及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

本次定向发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入将会有所增加，同时，募集资金

将用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现

浙江台谊消防股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-017

14

金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及关联方之间的业务关系、管理

关系、关联交易不会发生变化。

对于公司与控股股东及其关联人之间未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公

司章程、相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内部审批决策程

序，并作充分的信息披露。

公司不会因本次发行与控股股东、实际控制人及其关联方之间产生同业竞争。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

周志平和周钱江为公司的实际控制人，本次发行前后公司的控制权不会发生改变。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股

东

亚润投资 36,036,000 57.14% 0 36,036,000 52.72%

实际控制

人

周志平 32,311,200 51.24% 0  32,311,200 47.27%

实际控制

人

周钱江 28,828,800 45.72% 1,250,000 30,078,800 44.00%

注：按本次发行股票数量的上限计算

本次发行前：周志平为公司董事长，直接持有公司 19.81%的股份，并通过亚润投资

间接控制公司 57.14%的股份，通过海宁聚英间接控制公司 4.76%的股份;周钱江为公司总

经理、董事，直接持有公司 18.29%的股份;周钱江系周志平之女，两人共同控制公司

100.00%的股份，为公司的共同实际控制人。

本次发行完成后：周志平继续担任公司董事长，周钱江继续担任公司总经理、董事。

周志平和周钱江共同控制公司 92.25%的股份，为公司的共同实际控制人。

故本次发行前后，公司的实际控制人没有发生变化。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

公司本次定向发行履行了董事会审议程序，并将提交股东大会审议，相关认购安排在

程序上有效保障了现有股东的合法权益。

本次发行后，公司的总资产及净资产规模均有提升，有利于提高公司整体经营和盈利

能力，公司财务结构更趋稳健，对其他股东权益有积极影响。

浙江台谊消防股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-017

15

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行尚需经公司股东大会审议通过，并由全国中小企业股份转让系统完成自律

审查后方可实施。本次发行能否获得公司股东大会审议通过以及能否取得全国中小企业

股份转让系统出具的无异议函存在不确定性，且最终缴款验资及股份登记的时间也存在